1. Bagaimana sejarah berdirinya pondok pesantren Al-Kahfi?

Pesantren didirikan pada tanggal 25 saban 879 hijriah didirikan oleh ulama

dari yaman bernama syeikh as sayid abdul kahfial hasani. Beliau semula

merupakan seorang tokoh ulama yang berasal dari Hadharamaut, yaman.

Datang kejawa tahun 852 H/1448 M pada masa pemerintahan prabu

kertawijaya, majapahit.atau prabu brawijaya I. setelah 27 tahun pendaratan

beliau barulah mendirikan pondok pesantren Al-Kahfi Somalangu.

2. Apa visi dan misi pondok pesantren Al-Kahfi?

Visi pondok pesantren adalah menciptakan sumber daya manusia yang